nas atividades.

Considerando finalmente o que dispõe o art. 24, II, da Lei nº 
8.666/93, a licitação é dispensável quando o valor da compra e contratação 
de serviços a ser efetuada for de até R$ 17.600,00, importância essa que 
corresponde a 10% de R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais), que 
é o valor-teto para o processamento da licitação na modalidade de convite 
(art. 23, II, alínea a, sobre o qual o art. 24, II, faz categórica alusão).

RESOLVE

Art. 1º - Fica declarada a dispensa de procedimentos licitatórios 
para a Contratação Direta da empresa VIPITEC INFORMATICA

[...]

EIRELI-ME, inscrito no CNPJ sob o nº 13.397.064/0001-10, 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS (CONSUMO) DE INFORMÁTICA, para atender o 
Gabinete da Secretaria Municipal de Comunicação, por meio do processo 
Administrativo nº 2022009583, no valor de R$ 17.224,00 (Dezessete mil 
duzentos e vinte e quatro reais).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 
na imprensa oficial municipal.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO, em 
Porto Nacional, aos 01 dias do mês julho de 2022.

Meire-Anny Oliveira de Almeida Moreira
Secretária Municipal de Comunicação

[...]

nas atividades.

Considerando finalmente o que dispõe o art. 24, II, da Lei nº 
8.666/93, a licitação é dispensável quando o valor da compra e contratação 
de serviços a ser efetuada for de até R$ 17.600,00, importância essa que 
corresponde a 10% de R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais), que 
é o valor-teto para o processamento da licitação na modalidade de convite 
(art. 23, II, alínea a, sobre o qual o art. 24, II, faz categórica alusão).

RESOLVE

Art. 1º - Fica declarada a dispensa de procedimentos licitatórios 
para a Contratação Direta da empresa VIPITEC INFORMATICA EIRELI-

[...]

ME, inscrito no CNPJ sob o nº 13.397.064/0001-10, AQUISIÇÃO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS (PERMANENTE) DE INFORMÁTICA, para atender o 
Gabinete da Secretaria Municipal de Comunicação, por meio do processo 
Administrativo nº 2022009583, no valor de R$ 10.647,00 (Dez mil 
seiscentos quarenta e sete reais).

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 
na imprensa oficial municipal.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO, em 
Porto Nacional, aos 01 dias do mês julho de 2022.

Meire-Anny Oliveira de Almeida Moreira
Secretária Municipal de Comunicação

[...]

no CNPJ Nº 06.083.271/0001-34, torna público o resultado da 
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 006/2022 SME, tipo 
MENOR PREÇO, nos termos Artigo nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, 
à empresa: PRONTOGOV PRODUTOS E SERVICOS LTDA, 
CNPJ:23.090.165/0001-05 com proposta no valor global de R$ 46.176,00 
(quarenta e seis mil, cento e setenta e seis reais).

Porto Nacional - TO, 12 de setembro de 2022.

HELANE DIAS RODRIGUES
Gestora da Secretaria Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E 
LAZER

PORTARIA Nº 45, DE 26 DE AGOSTO DE 2022.

“;DISPÕE SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
COM A FINALIDADE DE ABERTURA

[...]

consequentemente atende de forma legal esta contratação.

RESOLVE

ART. 1º - Que a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer 
opta pela aquisição de material esportivo com o fornecedor: SR 
SPORTS COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA CNPJ: 
11.170.630/0001-20, no valor de R$ 38.624,20 (TRINTA E OITO MIL, 
SEISCENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS).

ART. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO NACIONAL- 
TO, SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE LAZER, Estado do 
Tocantins, 26 de Agosto de 2022.